



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 декабря 2015 г. № 544-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в Положение об областном конкурсе проектов патриотической направленности

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 областного закона от 20 сентября 2005 года № 83-5-ОЗ «О молодежи и молодежной политике в Архангельской области», государственной программой Архангельской области «Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в Архангельской области (2014 – 2020 годы)», утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 19 июля 2013 года № 330-пп, Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об областном конкурсе проектов патриотической направленности, утвержденное постановлением Правительства Архангельской области от 25 февраля 2014 года № 76-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 15 декабря 2015 г. № 544-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение об областном конкурсе проектов
патриотической направленности**

1. Наименование раздела II изложить в следующей редакции:

«II. Условия предоставления гранта».

2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Конкурс проводится по следующим направлениям:

- 1) проекты, направленные на патриотическое воспитание граждан Российской Федерации;
- 2) проекты, направленные на увековечение памяти погибших при защите Отечества.».

3. Наименование раздела III изложить в следующей редакции:

«III. Организация, порядок проведения конкурса и размер гранта».

4. В пункте 8 слова «в 2014 году – до 17 марта 2014 года» заменить словами «в 2016 году – до 18 января 2016 года».

5. Подпункт 1 пункта 9 дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«В случае если участник конкурса является субъектом малого или среднего предпринимательства, то документы, указанные в абзаце втором настоящего подпункта, представляются учредителем по собственной инициативе. В случае непредставления указанных документов министерство запрашивает указанные сведения самостоятельно.».

6. В пункте 14 слова «установленным пунктом 9» заменить словами «установленными подпунктом 3 пункта 2 и пунктом 9».

7. Подпункт 3 пункта 15 изложить в следующей редакции:

«3) представление заявления и конкурсной документации, оформление которых не соответствует пунктам 8 и 9 настоящего Положения, а также несоответствие соискателя гранта требованиям, установленным подпунктом 3 пункта 2 настоящего Положения;».

8. В пункте 17 слова «в пункте 6» заменить словами «в пункте 4».

9. В пункте 20 слова «принимает решение об изменении бюджета» заменить словами «рекомендует министерству изменить бюджет».

10. В пункте 22:

1) слова «в пункте 6» заменить словами «в пункте 4»;

2) слова «экспертным советом» заменить словом «министерством».

11. В пункте 23:

1) абзац шестой после слов «жизненной ситуации» дополнить словами «, проектов, реализация которых планируется в полевых условиях»);

2) в абзаце одиннадцатом слова «30 процентов» заменить словами «50 процентов»;

3) дополнить новым абзацем двенадцатым следующего содержания:

«Расходы на заработную плату привлеченных специалистов не могут составлять более 30 процентов от средств, запрашиваемых из областного бюджета.».

12. В пункте 25:

1) слово «Решения» заменить словом «Рекомендации»;

2) абзац второй после слова «отражается» дополнить словом «рекомендуемый».

13. Пункт 26 исключить.

14. Пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28. На основании протокола заседания экспертного совета министерство в течение десяти рабочих дней со дня проведения заседания экспертного совета принимает решение о победителях конкурса и издает распоряжение о выделении победителям конкурса гранта.

Решение министерства может быть обжаловано участниками конкурса в установленном законом порядке.».

15. Дополнить новым пунктом 28¹ следующего содержания:

«28¹. Участникам конкурса направляется официальное письмо с уведомлением о поддержке проекта по итогам конкурса или отклонении проектной заявки с указанием основных ошибок, допущенных при написании проекта.».

16. В приложении № 1:

1) в пункте 3 формы заявки на участие в областном конкурсе проектов патриотической направленности для физических лиц (и инициативных групп) слова «пунктом 6» заменить словами «пунктом 4»;

2) в пункте 3 формы заявки на участие в областном конкурсе проектов патриотической направленности для юридических лиц слова «пунктом 6» заменить словами «пунктом 4».

17. В абзаце третьем сноски приложения № 2 слова «30 процентов» заменить словами «50 процентов».

